
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 579 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Sexta-Feira , 21 de Agosto de 2015 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 I - Atos do Poder Executivo  

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO  
 
Referente ao Contrato nº 048/2013 . 
Pregão Presencial nº 041/2013 
 
PARTES:  MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA , 
pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato 
representada pelo Senhor Prefeito Municipal, Sr. Claudemir 
Valério  e a empresa BRENO JORDÃO EDITORA ME, 
pessoa jurídica, de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
n.º 10.172.879/0001-02, com sede na Rua Rio de Janeiro, n° 
125 - CEP: 86300-000 - Bairro: Centro, na cidade de 
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, neste ato 
representada pelo Sr. Breno Jordão.  
 
OBJETO: Prestação de Serviços de empresa jornalística 
para divulgação de atos oficiais do Executivo Municipal. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA:  Mais 30 (trinta) dias, ou seja, até 
18/09/2015. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 
20/08/2015 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 74/2015  

REFERENTE AO PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 31/2015  
 

OBJETO – Registro de preços para aquisição de óleo 
lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e prote tores, 
para manutenção dos veículos da frota municipal.  
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016. 
 
BENEFICIÁRIA DA ATA:  COMERCIAL PAULUS LTDA – 
ME 
CNPJ sob nº. 17.665.337/0001-10 
Rua Suriname, 90 Apto 18 - CEP: 83405-320 - Bairro: 
Jardim Rio Verde, Colombo/PR 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códi
go do 
produ
to/ser
viço 

Descrição do produto/serviço Marc
a do 
produ
to 

Unid
ade 
de 
medi
da 

Quantid
ade 

Preç
o 
unitár
io 

Preço 
total 

Lot
e 
01
0 

1 5807 Desincrustante ácido 
concentrado tipo intercap   

Limpr
il 

LT 80,00 10,89 871,2
0 

Lot
e 
11
0 

1 1347 SAE 15W40. Balde com 20 
litros API-CI4 Para Motores 
Diesel  

Ingra
x 

BD 19,00 233,2
9 

4.432
,51 

Lot
e 
07
9 

1 6529 Óleo hidráulico HP 4.6 (retro 
escavadeira)   

Ingra
x 

LT 100,00 13,46 1.346
,00 

TOTAL 6.649

,71 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 75/2015  
REFERENTE AO PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 31/2015 

 
OBJETO – Registro de preços para aquisição de óleo 
lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e prote tores, 
para manutenção dos veículos da frota municipal.  
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016. 
 
BENEFICIÁRIA DA ATA: GRANSHOP LOJA DE 
DEPARTAMENTOS LTDA – EPP 
CNPJ sob nº. 16.672.756/0001-17 
Rua Professor João Soares Barcelos, 630, Térreo - CEP: 
81630060 - Bairro: Hauer, Curitiba/PR 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códi
go do 
produ
to/ser
viço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produto 

Unid
ade 
de 
medi
da 

Quantid
ade 

Preç
o 
unitár
io 

Preço 
total 

Lot
e 
09
3 

1 5808 Pneu 195x55 R 16   SAILUN 
ATREZ
ZO 
SH402 

UN 4,00 300,0
0 

1.200
,00 

TOTAL 1.200

,00 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 76/2015  
REFERENTE AO PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 31/2015  

 
OBJETO – Registro de preços para aquisição de óleo 
lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e prote tores, 
para manutenção dos veículos da frota municipal.  
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016. 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 21 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 579/2015 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

BENEFICIÁRIA DA ATA:  JB COMERCIO DE PECAS 
PARA VEICULOS EIRELI – EPP 
CNPJ sob nº. 20.831.339/0001-47 
Avenida Mario Amaral Gurgel, 446 Cx Postal 25 - CEP: 
17480-000 - Bairro: Centro, Cabrália Paulista/SP 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códi
go do 
produ
to/ser
viço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produt
o 

Unida
de de 
medid
a 

Quantid
ade 

Preç
o 
unitár
io 

Preço 
total 

Lot
e 
00
2 

1 6524 Câmara de ar 14/17,5 
(Dianteiro)   

JABU
TI - 
TR15 

UN 2,00 95,00 190,0
0 

Lot
e 
00
3 

1 3559 Câmara de ar 17.5/25   JABU
TI - 
TRJ11
75 

UN 8,00 184,7
0 

1.477
,60 

Lot
e 
00
6 

1 3534 Câmara de ar 700 X 16   JABU
TI - 
TR15 

UN 8,00 33,50 268,0
0 

TOTAL 1.935,

60 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 77/2015  
REFERENTE AO PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 31/2015 

 
OBJETO – Registro de preços para aquisição de óleo 
lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e prote tores, 
para manutenção dos veículos da frota municipal.  
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016. 
 
BENEFICIÁRIA DA ATA: LAGB ACESSORIOS E PECAS 
LTDA 
CNPJ sob nº. 02.678.428/0001-13 
Avenida General Osório, 1087 D - CEP: 89802-212 - Bairro: 
Centro, Chapecó/SC. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códi
go do 
produ
to/ser
viço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca do 
produto 

Unid
ade 
de 
medi
da 

Quantid
ade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

Lot
e 
08
3 

1 3533 Pneu 14.9/26 
Dianteiro Agrícola  
 
  

SUPERG
UIDER R1 

UN 2,00 1.200,
00 

2.400,0
0 

Lot
e 
08
5 

1 3543 Pneu 17.5/25  L 2 
sem câmara   

SUPERG
UIDER 
G2 

UN 4,00 1.780,
00 

7.120,0
0 

Lot
e 
08

1 3522 Pneu 185 R 14   TRI-ACE 
B22 

UN 20,00 235,00 4.700,0
0 

8 

Lot
e 
09
4 

1 3525 Pneu 205/75 R16 C  
 
  

TRI-ACE 
DS828 

UN 16,00 300,00 4.800,0
0 

Lot
e 
09
6 

1 3546 Pneu 225/70 R 15   KUMHO 
KR21 

UN 8,00 323,00 2.584,0
0 

Lot
e 
09
9 

1 3564 Pneu 900 X 20 
(Borrachudo)    

GOODRI
DE CL946 

UN 23,00 616,00 14.168,
00 

TOTAL 35.772,

00 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 78/2015  
REFERENTE AO PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 31/2015 

 
OBJETO – Registro de preços para aquisição de óleo 
lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e prote tores, 
para manutenção dos veículos da frota municipal.  
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016. 
 
BENEFICIÁRIA DA ATA:  LUKAUTO COMERCIO DE 
PNEUMATICOS LTDA EPP 
CNPJ sob nº. 13.545.473/0001-16 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 7927 Loja 12 - CEP: 
81670-000 - Bairro: Boqueirão, Curitiba/PR 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códi
go do 
produ
to/ser
viço 

Descrição do produto/serviço Marca 
do 
produt
o 

Unid
ade 
de 
medi
da 

Quantid
ade 

Preç
o 
unitár
io 

Preço 
total 

Lot
e 
112 

1 4074 SAE 68 Hidráulico    VR 
LUBRI
F 

LT 100,00 6,62 662,0
0 

Lot
e 
014 

1 6542 Filtro de ar Caminhão Atron 
2729 ano 2014  
(A6345280306) e 
(A6345280206)  

TECFI
L 

CJ 1,00 122,5
7 

122,5
7 

Lot
e 
019 

1 1424 Filtro de ar Gol 1991/ Motor 
AP 1.6 - Gasolina / Gol 1998  
(027.129.620.1)  

TECFI
L 

UN 4,00 12,00 48,00 

Lot
e 
020 

1 1431 Filtro de ar Kombi 1.4 Total 
Flex 2008 (2171296201)    

TECFI
L 

UN 6,00 22,55 135,3
0 

Lot
e 
030 

1 1370 Filtro de ar Renault/Máster 
Ambulância 09/10  Utilizando 
ARSR 6080   

TECFI
L 

UN 2,00 86,99 173,9
8 

Lot
e 
031 

1 1387 Filtro de ar Renault/Máster 
Ambulância 09/10  Utilizando 
ARS 1013  

TECFI
L 

UN 3,00 99,30 297,9
0 

Lot
e 
033 

1 1407 Filtro de Combustível 
Caminhão Ford CArgo 1317 
- 2010 (BG5X/9155/AA)   

TECFI
L 

UN 2,00 64,98 129,9
6 

Lot
e 
036 

1 4488 Filtro de Combustível Corsa 
Classic 1.0 ano 2011 e 2013 
(93281612)   

ACDE
LCO 

UN 6,00 20,95 125,7
0 



Nova Santa Bárbara - PR, 21 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 579/2015 –|3| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

Lot
e 
037 

1 4485 Filtro de Combustível Ducato 
Furgão  09/10 
Renault/Máster   
(7701208613)  

TECFI
L 

UN 3,00 39,66 118,9
8 

Lot
e 
038 

1 4487 Filtro de Combustível Ducato 
Furgão  2005 Motor 2800 
TDS   

TECFI
L 

UN 2,00 51,98 103,9
6 

Lot
e 
046 

1 4495 Filtro de Combustível Ônibus 
Mercedes Benz 2009 L 0812 
(A9794770015KZ)   

TECFI
L 

UN 2,00 96,60 193,2
0 

Lot
e 
058 

1 1400 Filtro Lubrificante Ducato 
Furgão 09/10 Renault/Máster  
(8200004835) Utilizando 
WOE-510  

WEGA UN 4,00 40,00 160,0
0 

Lot
e 
063 

1 1378 Filtro Lubrificante Kombi 1.4 
Total Flex 2008 
(030115561T)   

TECFI
L 

UN 9,00 14,95 134,5
5 

Lot
e 
068 

1 1397 Filtro Lubrificante Parati 
1998/ 99 1.6 CL MI    

TECFI
L 

UN 4,00 16,15 64,60 

Lot
e 
072 

1 4174 Fluido ATF Hidráulico    MAXO
N 

LT 100,00 11,45 1.145,
00 

Lot
e 
074 

1 1318 Fluido de freio Dot 3. Frasco 
500 ML  

POWE
R 
BRIL 

FR 60,00 9,00 540,0
0 

TOTAL 4.155,

70 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 79/2015  
REFERENTE AO PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 31/2015  

 
OBJETO – Registro de preços para aquisição de óleo 
lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e prote tores, 
para manutenção dos veículos da frota municipal.  
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016. 
 
BENEFICIÁRIA DA ATA:  MARCOS PAULO REZENDE & 
CIA LTDA – ME 
CNPJ sob nº. 12.799.799/0001-07 
Avenida Walter Guimarães da Costa, 121 Comércio - CEP: 
86250-000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códi
go do 
produ
to/ser
viço 

Descrição do produto/serviço Marca 
do 
produt
o 

Unid
ade 
de 
medi
da 

Quantid
ade 

Preç
o 
unitár
io 

Preço 
total 

Lot
e 
00
1 

1 4192 ADITIVO PARA RADIADOR   Ricapl
us 

LT 36,00 7,12 256,32 

Lot
e 
01
7 

1 1426 Filtro de ar Corsa Classic 1.0 
ano 2011 e 2013 (90411732)    

Mahle UN 6,00 18,40 110,40 

Lot
e 
02
1 

1 1377 Filtro de ar Kombi/ 2001 1.6 
Gasolina Ignição (217129620-
1)   

Vox UN 2,00 40,90 81,80 

Lot
e 
02
3 

1 1432 Filtro de ar Ônibus Iveco City 
Class 2009  Utilizando CA 
1022L  

Wega UN 2,00 89,85 179,70 

Lot
e 
02
4 

1 1434 Filtro de ar Ônibus M. Benz 
2009 L 0812  (374094-7004) 
Utilizando  CA 283A   

Inpeca UN 2,00 56,75 113,50 

Lot
e 
02
5 

1 1429 Filtro de ar Ônibus M. Benz 
2009 L 0812  Elemento 
Utilizando  CA3291SY   

Mahle UN 2,00 39,80 79,60 

Lot
e 
02
6 

1 1406 Filtro de ar Ônibus 
Volksvagens 15-190  
  

Inpeca UN 2,00 78,10 156,20 

Lot
e 
03
2 

1 1430 Filtro de ar Toyota 87 
Mercedes Bens 608  

Wega UN 2,00 39,30 78,60 

Lot
e 
05
0 

1 4489 Filtro de Combustível Trator 
Massey Fergusson 292 (PSL 
900)   

Inpeca UN 1,00 19,90 19,90 

Lot
e 
05
1 

1 4193 Filtro de Combustível Trator 
MF270/ MF275/ MF285/ MF290   

Inpeca UN 4,00 14,45 57,80 

Lot
e 
05
3 

1 4190 Filtro Hidráulico Ford 12000/ 
1998  X 10 MWM 6 Cilindros   

Mahle UN 1,00 25,15 25,15 

Lot
e 
05
5 

1 1415 Filtro Lubrificante Caminhão 
Ford Cargo 1317 2010 
(BG5X/6731/AA)   

Vox UN 2,00 79,30 158,60 

Lot
e 
05
6 

1 6540 Filtro Lubrificante Caminhão 
Ford Cargo 1319 - 2012   

Vox UN 2,00 68,50 137,00 

Lot
e 
05
7 

1 1419 Filtro lubrificante Corsa Classic 
1.0 ano 2011 (93156310)   

Vox UN 6,00 8,72 52,32 

Lot
e 
06
0 

1 1359 Filtro Lubrificante Fiorino 1998 
1.5 MPI   

Wega UN 4,00 10,40 41,60 

Lot
e 
06
5 

1 1416 Filtro Lubrificante Ônibus Iveco 
City Class 2009 e 2011 
(2995655)   

Wega UN 6,00 80,50 483,00 

Lot
e 
06
9 

1 1421 Filtro Lubrificante Retro 
Escavadeira 2012-JCB 
(320/04133)   

Inpeca UN 4,00 82,30 329,20 

Lot
e 
07
1 

1 1414 Filtro Lubrificante Uno Mile 1.0 
Flex/ 2006    

Wega UN 6,00 14,50 87,00 

Lot
e 
07
5 

1 1334 Graxa para Rolamento 
(multiuso) balde com 20 kg   

Incol BD 6,00 258,9
0 

1.553,
40 

TOTAL 4.001,

09 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 21 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 579/2015 –|4| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 80/2015  
REFERENTE AO PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 31/2015  

 
OBJETO – Registro de preços para aquisição de óleo 
lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e prote tores, 
para manutenção dos veículos da frota municipal.  
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016. 
 
BENEFICIÁRIA DA ATA:  MODELO PNEUS LTDA 
CNPJ sob nº. 94.510.682/0001-26 
Rua Mal Humberto Alencar Castelo Branco, 56 - CEP: 
95700-000 - Bairro: Planalto, Bento Gonçalves/RS 

 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Ite
m 

Códi
go do 
produ
to/ser
viço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca do 
produto 

Unida
de de 
medid
a 

Quantid
ade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

Lote 
084 

1 3547 Pneu 14/17,5 
(Dianteiro)   

FORERUNN
ER/ SKS-1 
14LONAS 

UN 2,00 1.085,
00 

2.170,
00 

TOTAL 2.170,

00 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 81/2015  
REFERENTE AO PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 31/2015 

 
OBJETO – Registro de preços para aquisição de óleo 
lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e prote tores, 
para manutenção dos veículos da frota municipal.  
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016. 
 
BENEFICIÁRIA DA ATA:  TRATOR VALLY COMERCIO DE 
PECAS LTDA – ME 
CNPJ sob nº. 08.112.238/0001-10 
Rua Pedro Trevisan, 531 - CEP: 83025-580 - Bairro: Colônia 
Rio Grande, São José dos Pinhais/PR 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códi
go do 
produ
to/ser
viço 

Descrição do produto/serviço Marc
a do 
produ
to 

Unid
ade 
de 
medi
da 

Quantida
de 

Preç
o 
unitár
io 

Preço 
total 

Lot
e 
013 

1 4497 Filtro bomba injetora 1/2 
(Veiculos MB)   

TUR
BO 

CJ 10,00 11,90 119,00 

Lot
e 
015 

1 1425 Filtro de ar Caminhão Ford 
Cargo 1317 2010 
(MB9X/9601/AA ford)   

TUR
BO 

UN 2,00 55,80 111,60 

Lot
e 
016 

1 6541 Filtro de ar Caminhão Ford 
Cargo 1319 - 2012 
(BGI9601AA01923)   

TUR
BO 

UN 2,00 90,99 181,98 

Lot
e 

1 1428 Filtro de ar Moto niveladora 
12E Motor Caterpillar 6 

TUR
BO 

UN 1,00 225,4
0 

225,40 

022 Cilindro (245-6375)  

Lot
e 
027 

1 5806 Filtro de ar pá carregadeira 
Komatsu WA200-5   

TUR
BO 

UN 1,00 137,2
0 

137,20 

Lot
e 
028 

1 1427 Filtro de ar Pá Carregadeira 
W20E Motor Mercedes Bens 
366/A   

TUR
BO 

UN 2,00 142,0
0 

284,00 

Lot
e 
039 

1 4177 Filtro de Combustível Ford 
12000/ 1998  X 10 MWM 6 
Cilindros    

TEC
FIL 

UN 1,00 48,00 48,00 

Lot
e 
040 

1 6535 Filtro de combustível Komatsu 
200 WA-200   

BAL
DWI
N 

UN 2,00 114,5
0 

229,00 

Lot
e 
042 

1 4491 Filtro de Combustível Kombi 
2001 - 1.6 gasolina ignição 
(217129620-1)   

TEC
FIL 

UN 1,00 11,90 11,90 

Lot
e 
059 

1 1411 Filtro Lubrificante Ducato 
Furgão 2005 Motor 2800 TDS   

TEC
FIL 

UN 2,00 56,90 113,80 

Lot
e 
064 

1 4501 Filtro Lubrificante Mercedes 
Benz - 366 - 366/A   

TEC
FIL 

UN 3,00 32,50 97,50 

Lot
e 
066 

1 1420 Filtro Lubrificante Ônibus 
Mercedes Benz 2009 L 0812 
Utilizando PEL-2003 GH 
5261)  

HEN
GST 

UN 3,00 22,95 68,85 

Lot
e 
067 

1 1376 Filtro Lubrificante Ônibus 
Volksvagens 15-190   

TEC
FIL 

UN 3,00 21,50 64,50 

TOTAL 1.692,

73 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 82/2015  
REFERENTE AO PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 31/2015 

 
OBJETO – Registro de preços para aquisição de óleo 
lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e prote tores, 
para manutenção dos veículos da frota municipal.  
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016. 
 
BENEFICIÁRIA DA ATA:  TURBO AUTO PECAS E 
ACESSORIOS LTDA 
CNPJ sob nº. 93.988.921/0001-95 
Avenida da Cavalhada, 3489 - CEP: 91740-001 - Bairro: 
Cavalhada, Porto Alegre/RS 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códi
go do 
prod
uto/s
erviç
o 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca do 
produto 

Unid
ade 
de 
medi
da 

Quantid
ade 

Preç
o 
unitár
io 

Preço 
total 

Lot
e 
10
0 

1 3550 Pneu 900 x 20 (Liso)   AX/SF266 UN 10,00 603,0
0 

6.030,
00 

Lot
e 
08
0 

1 3548 Pneu 1000 X 20 
(borrachudo)   

AX/SF166 UN 8,00 750,0
0 

6.000,
00 



Nova Santa Bárbara - PR, 21 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 579/2015 –|5| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

Lot
e 
08
1 

1 3521 Pneu 1000 X 20 
(Liso)  
  

AX/SF266 UN 4,00 710,0
0 

2.840,
00 

Lot
e 
08
9 

1 3551 Pneu 185/60 R 14   RUNAWAY/E
NDURO816 

UN 4,00 159,0
0 

636,00 

Lot
e 
09
0 

1 6521 Pneu 185/70 R13   PRESA/PS01 UN 4,00 162,0
0 

648,00 

Lot
e 
09
5 

1 3542 Pneu 215/75  R17.5 
Radial   

OVATION/VI6
60 

UN 36,00 440,0
0 

15.840
,00 

Lot
e 
09
8 

1 3540 Pneu 750x16 Liso 12 
lonas   

AX/SS200 UN 2,00 350,0
0 

700,00 

TOTAL 32.694,

00 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 83/2015  
REFERENTE AO PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 31/2015 

 
OBJETO – Registro de preços para aquisição de óleo 
lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e prote tores, 
para manutenção dos veículos da frota municipal.  
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016. 
 
BENEFICIÁRIA DA ATA:  V. BARBOSA - AUTO CENTER 
LTDA. – EPP 
CNPJ sob nº. 04.518.620/0001-78 
Avenida Belmiro Lourenço de Gouveia, 918 - CEP: 86240-
000 - Bairro: Vila Industrial, São Sebastião da Amoreira/PR. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lot
e 

Item Códi
go do 
produ
to/ser
viço 

Descrição do produto/serviço Marc
a do 
produ
to 

Unid
ade 
de 
medi
da 

Quantid
ade 

Preç
o 
unitár
io 

Preço 
total 

Lot
e 
10
7 

1 444 Retalho de Malha Costurado 
(pastelão)  Eetalhos de 
malha de algodão 
sobrepostos e costurados, 
coloridos ou brancos, com 
tamanho aproximado de 20 
X 20 cm, utilizado para 
limpeza geral (fardo com 20 
Kg)  

RESI
LAN
DIA 

FD 3,00 94,50 283,50 

Lot
e 
10
8 

1 1344 SAE 10W. Balde c/ 20 litros 
Para sistema de freio e 
diferencial e transmissão 
veiculo pesado  

IPIR
ANG
A 

BD 5,00 108,7
4 

543,70 

Lot
e 
10
9 

1 1350 SAE 15W40 Sintético 
(motores FLEX e GNV)   

IPIR
ANG
A 

LT 300,00 14,14 4.242,
00 

Lot
e 

1 2940 Desingripante lubrificante 
anti corrosivo 300 ml  

LIMP 
BRIL

UN 15,00 7,29 109,35 

01
1 

HO 

Lot
e 
11
1 

1 1345 SAE 40. Balde com 20 litros  
Para motores Diesel  

IPIR
ANG
A 

BD 10,00 165,6
4 

1.656,
40 

Lot
e 
11
3 

1 1351 SAE 80W API GL 4  Para 
Cambio e Diferencial  

LUB
RAX 

LT 50,00 9,36 468,00 

Lot
e 
11
4 

1 4073 SJ SAE 25W50.  Motores 
gasolina/ álcool e GNV  

IPIR
ANG
A 

LT 100,00 9,49 949,00 

Lot
e 
01
2 

1 459 Detergente desengraxante 
concentrado tipo solupam   

LIMP 
BRIL
HO 

LT 24,00 11,35 272,40 

Lot
e 
01
8 

1 1433 Filtro de ar Ducato Furgão/ 
2005 Motor 2800 TDS    

TEC
FIL 

UN 2,00 60,74 121,48 

Lot
e 
02
9 

1 1423 Filtro de ar Parati 1.6 MI e 
1.6 Flex ( 377.129.620)   

TEC
FIL 

UN 4,00 13,97 55,88 

Lot
e 
03
4 

1 4492 Filtro de Combustível 
Caminhão Ford CArgo 1317 
- 2010 (BG7X/9N074/AA)   

TEC
FIL 

UN 2,00 60,96 121,92 

Lot
e 
03
5 

1 6536 Filtro de combustível 
caminhão ford cargo 1319 - 
2012   

TEC
FIL 

UN 2,00 44,15 88,30 

Lot
e 
00
4 

1 6525 Câmara de ar 19.5L/24 
(traseiro)   

MAG
GION 

UN 2,00 189,0
5 

378,10 

Lot
e 
04
1 

1 4175 Filtro de Combustível Kombi 
1.4 Total Flex 2008 
6Q0216511C    

TEC
FIL 

UN 6,00 13,59 81,54 

Lot
e 
04
3 

1 6531 Filtro de Combustível Ônibus 
Iveco City Class 2009 e 2011 
(2992300)   

TEC
FIL 

UN 2,00 53,34 106,68 

Lot
e 
04
4 

1 6532 Filtro de Combustível Ônibus 
Iveco City Class 2009 e 2011 
(2992662)   

TEC
FIL 

UN 2,00 74,08 148,16 

Lot
e 
04
5 

1 1402 Filtro de Combustível Ônibus 
Mercedes Benz 2009 L 0812 
(A9794770001)   

TEC
FIL 

UN 2,00 136,9
8 

273,96 

Lot
e 
04
7 

1 4496 Filtro de Combustível Ônibus 
VW 15-190 ano 2011 
(905411510027) Utilizando 
P10503)  

TEC
FIL 

UN 2,00 93,95 187,90 

Lot
e 
04
8 

1 4498 Filtro de combustível retro 
escavadeira 2012-JCB 
(32/952915)   

TEC
FIL 

UN 4,00 25,64 102,56 

Lot
e 
04
9 

1 4499 Filtro de combustível retro 
escavadeira 2012-JCB 
(320/07155)   

TEC
FIL 

UN 2,00 69,79 139,58 

Lot 1 6523 Câmara de ar 24.00   MAG UN 6,00 128,4 770,70 



Nova Santa Bárbara - PR, 21 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 579/2015 –|6| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

e 
00
5 

GION 5 

Lot
e 
05
2 

1 4176 Filtro de Combustível Uno 
Mile 1.0 Flex/ 2006    

TEC
FIL 

UN 2,00 10,00 20,00 

Lot
e 
05
4 

1 6543 Filtro Hidráulico Komatsu 
WA-200   

TEC
FIL 

UN 1,00 304,4
5 

304,45 

Lot
e 
06
1 

1 1417 Filtro Lubrificante Ford 
12000/ 1998  X 10 MWM 6 
Cilindros    

TEC
FIL 

UN 3,00 39,99 119,97 

Lot
e 
06
2 

1 6539 Filtro lubrificante Komatsu 
WA - 200 (6736-51-5142)   

TEC
FIL 

UN 1,00 73,62 73,62 

Lot
e 
00
7 

1 3545 Câmara de ar 750x16   MAG
GION 

UN 6,00 29,99 179,94 

Lot
e 
07
0 

1 1413 Filtro Lubrificante Toyota 87 
Mercedes Bens 608    

TEC
FIL 

UN 2,00 24,29 48,58 

Lot
e 
07
3 

1 1320 Fluido de Freio DOT 04. 
Frasco 500ml   

RADI
NAQ 

FR 60,00 9,76 585,60 

Lot
e 
07
6 

1 1324 Óleo 2 Tempo  Para motores 
a gasolina   

LUB
RAX 

LT 60,00 9,26 555,60 

Lot
e 
07
7 

1 1331 Óleo 433. Balde c/ 20 litros.  
Para câmbio e diferencial MF 
292  

IPIR
ANG
A 

BD 8,00 230,0
0 

1.840,
00 

Lot
e 
07
8 

1 1321 Óleo 90  Para câmbio e 
diferencial  
  

LUB
RAX 

LT 80,00 8,59 687,20 

Lot
e 
00
9 

1 3554 Câmara de ar Aro 13   MAG
GION 

UN 6,00 21,99 131,94 

TOTAL 15.648,

01 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 84/2015  
REFERENTE AO PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 31/2015 

 
OBJETO – Registro de preços para aquisição de óleo 
lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e prote tores, 
para manutenção dos veículos da frota municipal.  
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016. 
 
BENEFICIÁRIA DA ATA:  IRMAOS FLACH LTDA – ME 
CNPJ sob nº. 08.774.832/0001-77 
Rua ABC, 300 Sala 01 - CEP: 98918-000 - Bairro: Centro, 
Boa Vista do Buricá/RS 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códi
go do 
produ
to/ser
viço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca do 
produto 

Unida
de de 
medid
a 

Quantid
ade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

Lot
e 
10
1 

1 3557 Protetor 1000 X 
20   

K-RUBBER / 
CARRETEIRO 

UN 6,00 17,98 107,88 

Lot
e 
10
2 

1 3537 Protetor 17.5/25   K-RUBBER / 
CARRETEIRO 

UN 8,00 110,00 880,00 

Lot
e 
10
3 

1 6528 Protetor 19.5L/24 
(traseiro)   

K-RUBBER / 
CARRETEIRO 

UN 2,00 40,50 81,00 

Lot
e 
10
4 

1 6526 Protetor 24.00    K-RUBBER / 
CARRETEIRO 

UN 6,00 27,00 162,00 

Lot
e 
10
5 

1 3527 Protetor 750x16    K-RUBBER / 
CARRETEIRO 

UN 6,00 12,98 77,88 

Lot
e 
10
6 

1 3553 Protetor 900x20   K-RUBBER / 
CARRETEIRO 

UN 12,00 20,00 240,00 

Lot
e 
00
8 

1 3538 Câmara de ar 900 
X20   

VULCAN / 
V3.06-5 

UN 12,00 58,00 696,00 

Lot
e 
08
2 

1 5809 Pneu 14.00/24   SUPERGUIDE
R/ G2/L2 

UN 6,00 1.479,
90 

8.879,
40 

Lot
e 
08
6 

1 3552 Pneu 17.5/25 com 
Câmara   

SUPERGUIDE
R / G2/L2 

UN 4,00 1.999,
99 

7.999,
96 

Lot
e 
08
7 

1 3544 Pneu 175/70 R13   BELSHINA / 
JSC 100 

UN 48,00 134,90 6.475,
20 

Lot
e 
09
1 

1 3549 Pneu 19. 5l/24 
(Traseiro)   

SUPERGUIDE
R / R4 

UN 2,00 1.549,
99 

3.099,
98 

Lot
e 
09
2 

1 6522 Pneu 195/75 R 16  JOYROAD / 
TRX5 

UN 6,00 340,00 2.040,
00 

Lot
e 
09
7 

1 3523 Pneu 750x16 
Agrícola   

SANTYRE / R1 UN 6,00 325,00 1.950,
00 

TOTAL 32.689

,30 

 

 
 

     
 



Nova Santa Bárbara - PR, 21 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 579/2015 –|7| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

  I - Atos do Poder Legislativo  

CONCESSÃO DE DIARIA Nº019/2015  
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI Nº001/2013, FAZ SABER:  
 

Fica concedida ao Sr. CARLOS DALBERTO DELMONICO, portador do CPF nº440.315.219-87, no valor de R$=90,00 
(Noventa  Reais), 30% diária,  para despesas de viagem do mesmo, a serviços do Legislativo,  para  fazer o certificado digital  tipo 
e-CPF A3, no Serasa em Londrina, no dia  21 de Agosto de 2015,  ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo junto a 
tesouraria desta Casa de Leis. 
 
 

Nova Santa Bárbara, 20 de  Agosto  de 2015 
 
 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente 

CONCESSÃO DE DIARIA Nº 020/2015  
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI Nº001/2013, FAZ SABER:  
                                  

Foi concedida ao Sr. GILMAR LOPES NOGUEIRA, portador do CPF nº 848.194.309-63, no valor de R$-90,00 (Noventa   
Reais) 30% diárias para despesas de viagem do mesmo, a serviços do Legislativo, juntamente com o presidente fazer o certificado 
digital  tipo e-CPF A3, no Serasa em Londrina, no dia dia 21 de Agosto de 2015; ficando o valor estabelecido à disposição do 
mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
 
 
                     Nova Santa Bárbara, 20  de  Agosto  de 2015  
 
 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente                                             

III – Publicidade  

   Não há publicações para a presente data. 


		2015-08-21T17:04:27-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




